«Igitur post mortem domini sui regis Sanctii, qui eum nutriuit et eum valde dilexit, rex Aldefonsus honorifice eum pro uasallo recepit atque eum nimio reuerentie amore apud se habuit. Dominam Eximinam nep-

(37) *ECid.*—I, pág. 7.

(38) Cf. *Gestas del Cid Campeador.*—(Cr. Lat. del s. XII). edic. publicada por Adolfo Bonilla y San Martín, 1911, pág. 19.

(39) *Historia Roderici.*—Fol. 75v.

tem suam, Didaci comitis Ouertensis filiam, ei in uxorem dedit, ex qua genuit filios et filias...»

(Tras la victoria de Cabra empezaron sin embargo las murmuraciones).

«Pro huiusmodi triumpho ac victoria a Deo sibi collata, quam plures tam propinqui quam extranei causa inuidie, de falsis et non ueris rebus illum apud regem accusauerunt...»

(Y por último tras la incursión del Cid por tierras de Toledo en 1081, el rey, movido por las insidias de los cortesanos, le desterró).

«Ut autem rex Aldefonsus et maiores sue curie hoc factum Roderici audierunt, dure et moleste acceperunt, et huiusmodi causam sibi obicientes sibique curiales invidentes, regi unanimiter dixerunt: «Domine rex, celsitudo uestra proculdubio sciat, quod Rodericus hac de causa fecit hoc ut nos omnes simul in terra sarracenorum habitantes eamque depredantes a sarracenis interficeremur atque ibi moreremur. Huiusmodi praua et inuida suggestione rex injuste commotus et iratus, eiecit eum de regno suo» (40).

Pensamientos semejantes se trazan en el *Carmen Campidoctoris*, con la diferencia que aquí la envidia nace antes ya de la batalla de Cabra y se debe principalmente a la situación de preeminencia que había colocado el rey Alfonso al Cid en la corte.

- 41 Post cuius necem dolose peractam,
rex Eldefonsus obtinuit terram;
cui, quod frater uoverat, pertotam
dedit Castellam.
- 45 Certe nec minus cepit hunc amare,
ceteris plusquam uolens exaltare,
donec ceperunt ei inuidere
compares aule.
- 49 dicentes regi: «Domine, quid facis?
Contra te ipsum malum operaris;
cum Rodericus (l-cum) sublimari sinis,
displicet nobis.
- 53 Sit tibi notum: te nunquam amabit,
quod tui fratris curialis fuit,
semper contra te mala cogitabit
et preparabit».

(40) *Historia Roderici*.—Fol. 76r. y v.

- 57 Quibus auditis susurronum dictis,
 rex E'defonsus, tactus zelo cordis,
 perdere timens solium honoris,
 causa timoris,
- 61 omnem amorem in iram convertit,
 occasiones contra eum querit,
 obiciendo per pauca que novit
 plura que nescit.

Respecto a la datación, Menéndez Pidal lo considera escrito antes de 1093, y eso apoyándose en dos versos del Poema que hablan del castillo de Almenar: